[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2017г.                                                                                         № 123
пос. Мурино

Об утверждении административных
регламентов предоставления
муниципальных  услуг.
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07. 2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 22.12.2015г. №137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг согласно приложениям:

Приложение №1: Административный регламент предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
Приложение №2: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
Приложение №3: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».

Приложение №4: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

Приложение №5: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём в эксплуатацию после переустройства (или) перепланировки жилого помещения».

Приложение №6: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».
Приложение №7: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов»

Приложение №8: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование».

Приложение №9: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Приложение №10: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»

Приложение №11: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»

Приложение №12: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственней книги, карточки регистрации, справок и иных документов»

Приложение №13: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО «Муринское сельское поселение»

Приложение №14: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»

Приложение №15: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

Приложение №16: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
2. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 26.02.2015г. №40
3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2016г. №01
4. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 17.08.2011г. №173
5. Ведущему специалисту по делопроизводству и архиву администрации Шендрик Е.М - ознакомить с настоящим постановлением  профильных специалистов, оказывающих вышеуказанные муниципальные услуги.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим и организационным вопросам  Г.В. Левину.
Глава администрации                                                                   В.Ф. Гаркавый